Impellet quis confidenter in parvos portus.

Nam qui parva superat, incertum est an magna

20 Sit superaturus, etiamsi vehementer cupiat:

\* Scriptum an. 382. — Alias Bill. 55, pag. 128.

XXXIV. ARGUMENTUM. Toto Quadragesima tempore anni 382 silentium sibi imposuerat Gregorius in honorem Passionis Christi, carnem excrucians, præscriptamque sibi legem accurate servavit, ut toto hoc tempore ne verbum quidem protulerit a die vice-sima septima Februarii usque ad diem decimam septimam Aprilis. Cum istud silentium præter consuetudinem et singulare videretur pluribus, imo et a multis culparetur, Gregorius qui id ioverat, hoc carmine vitæ suæ rationem reddidit. Nimirum cum præ atale ac valetudine, solitis per id tempus afflictationibus ævira in corpus suum, et carnem excruciare inedia, vigiliis, jejuniis, ciliciis, chameuniis, cæterisque asperioris vitæ generibus, quæ a piis hominibus domando corpori adhibentur, non liceret, constituit per totum Quadragesima tempus, quod apud Cappadocas septem constabat hebdomadibus, domi se continere, per id tempus stricti silentii lege sibi præscripta. Itaque hoc carmine silentii causas exponit, quantaque mala a lingua orientur, docet, ut ad eam frendendum excitemur.

TIT. Ἐν ταῖς ἡσυχταῖς. Sic Coislinianus codex et Vaticanus. Edit. ἐν ἡσυχταῖς.

1 Ἰσογο. Int. Coisl. παῦσαι.

2 Τὰ κραδίης. Coisl. Int. βουλήματα, oculis cordis consilia: nimirum cordis consilia scripto manifestantur.

4 Μύστιν ἄγων. Coisl. Int. μυστικὴν τελῶν, mysticum sacrificium offerens: hoc est, in honorem Passionis Christi carnem excrucians.

7 Ἀτρεμίη. Mss. ἀτρεμίη.

8 Ἀχέων ἀγλιν ἀρεσσόμενος. Combef. dolorum sedata caligine: nec Billii interpretationem probat, qui vertit: animi cumque dolore dies. Billio tamen favet Coisl. qui sup. lin. ἐνδουσαίμενος.

9 Ἐταλεῖς. Vat. ἐταλῶς. Int. Coisl. συστραφεῖς, conversus. Mox ἀκλόπος. Schol. Coisl. ἀκλόνητος.

11 Θῆκα θύρετρα. Vat. θύρετρ' ἔθρα.

12 Ἐπακράτειν. Vat. ἐπακράτειν. Schol. ἵνα πείσω τοὺς ἄλλους σιγῆν τῷ ἀρεστότητι τῆς σιωπῆς.

15 Εὐσκοπα τηλόδε. Vat. εὐστοχα τηλόδε.

18 Θαροαλέων βαυῶν. Sic Reg. 992 et Coisl. sup. lin. ῥαυῶν τοῦ. Coisl. Int. ἀκινδυνώτερον. Edit. pro βαυῶν habent βαυῶν. Carminis lex id quidem petit: sensus vero βαυῶν — Forte, βαυῶν ὑπὲρ λιμένα. GAILLAC.

## METRICA VERSIO.

## XXXIV. IN SILENTIUM JEJUNII.

(Billio interprete.)

Lingua, sile: mutam at vocem, mea penna, tabellis  
 Scribe, oculisque animi concine censa tui.  
 Cum carnem astrinxit, cupiensque occumbere mundo,  
 Supplicis Christi mystica sacra tuli,  
 Quadraginta, ferunt Christi ut mandata, diebus,  
 Purgatæ carni cum medicina venit:  
 Id primum studui, mentem stabilire quiete,  
 Solus agens, animi cumque dolore, dies,  
 Totam huro mentem referens cogensque: piorum